
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione 

Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.14  Del  06/04/2012   Determinazione  159 Del 12.04.2012  

  

 

 
OGGETTO:  Affidamento pubblicazione bando di gara a INFO S.r.l. – CIG 
XC503C5E4D. 
 

  

 

 L’anno duemila DODICI  il giorno SEI  

 nel mese di  APRILE  nel proprio Ufficio,  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE  DEL PATRIMONIO 

Dott.  Raffaele  Quarato 
 
 

Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.162 del 
30/03/2012, questo Istituto: 
- ha autorizzato l’indizione, ai sensi dell’art.3, comma 37 e dell’art.55, comma 5 del D. 

LGS. n.163/2006, di gara mediante procedura aperta, sotto soglia di rilevanza 
comunitaria, per l’acquisto di n.1 Ambulanza di tipo “B” (Trasporto Sanitario) – CIG 
4093788CB7; 

- ha disposto di procedere, ai sensi dell’art.124, comma 5 del D. LGS. n.163/06 e s.m.i, 
alla pubblicazione del relativo avviso di gara su : Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – serie speciale- contratti pubblici, <<profilo di committente>> di questa 
stazione appaltante, sito informatico del Ministero delle Infrastrutture, sito informatico 
presso l’Osservatorio Regionale dei Contratti, Albo Pretorio on line di questa 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



amministrazione aggiudicatrice, sito internet www.sific.it, sito internet 
www.fareonline.it , sul quotidiano a diffusione nazionale “Gazzetta Asta e Appalti 
Pubblici”; 

 

Ravvisata la necessità, al fine di consentire la più ampia partecipazione da parte degli 
operatori economici del settore all’appalto in questione, di dare più ampia diffusione alla 
pubblicazione dell’avviso di gara , procedendo alla pubblicazione anche sul quotidiano “La 
Gazzetta del Mezzogiorno”, quotidiano a maggior diffusione locale nel luogo in cui svolge 
l’appalto; 

 
Dato atto che con nota prot.n.5474 del 03/04/2012, questa AGP ha proceduto a richiedere 

alla INFO S.r.l. di Barletta (BA), società specializzata nella comunicazione istituzionale, la migliore 
offerta per la pubblicazione del bando di gara in oggetto; 

 
Visto il preventivo 121067/IRCCS/BA03 del 04/04/2012, formulato a  tal riguardo dalla  

INFO S.r.l.; 
 

Rilevato che la spesa prevista per la pubblicazione in questione ammonta a complessivi 
€3.705,12= IVA e rimborso spese bolli inclusi ; 

 
Visto l’art.125, comma 11 del D. Lgs163/2006 e s.m.i.; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, con la quale questo Ente 

ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”; 
 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.115 del 07/03/2012, con la quale si 
è proceduto ad elevare ad Euro 40.000,00 (quarantamila) al netto di IVA, l’importo di 
aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi da affidare e da autorizzare a 
seguito dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del 
Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
- per tutti i motivi espressi in narrativa: 
 

1) di disporre l’affidamento, in favore della società INFO S.r.l., del servizio di 
pubblicazione del bando di gara relativo alla procedura aperta per l’acquisto di n.1 
Ambulanza di tipo “B” (CIG 4093788CB7), indetta da questa Amministrazione con 
Deliberazione del Commissario Straordinario n.162 del 30/03/2012, per un importo 
complessivo di spesa di  € 3.705,12= IVA e rimborso spese bolli inclusi; 

2) di precisare che il suddetto importo di € 3.705,12= dovrà gravare sul conto codice 
733.105.00010, epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del 
bilancio per l’esercizio 2012; 

3) di precisare, altresì, che l’affidamento in parola è disposto ai sensi dell’art.125, comma 
11 del D. LGS. n.163/2006 e s.m.i. ;  

4) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 
 
 

Il Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

_______________________________________ 



 
 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 12.04.2012  In corso 

 

 

    

Bari,  12.04.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

 


